

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00015/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	38	R\$ 10.089,31005	R\$ 116,8000	R\$ 194.438,4000
Marca: Toyama TPC60W Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPACTADOR DE SOLO, Descrição: tipo sapo, motor a gasolina, potência mínima de 6.5 HP, motor 4 tempos, capacidade mínima de 2,2 litros de combustível, profundidade de compactação mínima de 60cm, sapatas medindo no mínimo 330x300mm.						
2	<u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	12	R\$ 10.089,31005	R\$ 116,8000	R\$ 61.401,6000
Marca: Toyama TPC60W Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPACTADOR DE SOLO, Descrição: tipo sapo, motor a gasolina, potência mínima de 6.5 HP, motor 4 tempos, capacidade mínima de 2,2 litros de combustível, profundidade de compactação mínima de 60cm, sapatas medindo no mínimo 330x300mm.						
9	<u>Máscara soldador</u>	Unidade	121	R\$ 127,7000	R\$ 120,5000	R\$ 14.580,5000
Marca: Lynus MSL-350F Fabricante: Lynus Modelo / Versão: Lynus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE SEGURANÇA, Descrição: para soldador, com auto escurecimento, para uso em operações de soldagem, exceto laser, oxi combustível e operações de baixa amperagem, com botão de ajuste de tonalidade de 9 a 13 localizada na parte externa da máscara e seleção de sensibilidade na parte interna, material resistente, com célula de alimentação solar.						
12	<u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	111	R\$ 1.128,7900	R\$ 1.128,0000	R\$ 125.208,0000
Marca: Toyama TCS60F Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA, Descrição: motor a gasolina, 2 tempos, 60 cilindradas, potência de 4,6 HP, sistema de ignição eletrônica, lubrificação automática, sistema antivibração, ignição eletrônica, válvula de descompressão, partida rápida, sabre medindo no mínimo 38cm, calibre da corrente de 0,058 polegadas.						
13	<u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	36	R\$ 1.128,7900	R\$ 1.128,0000	R\$ 40.608,0000
Marca: Toyama TCS60F Fabricante: Toyama Modelo / Versão: Toyama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA, Descrição: motor a gasolina, 2 tempos, 60 cilindradas, potência de 4,6 HP, sistema de ignição eletrônica, lubrificação automática, sistema antivibração, ignição eletrônica, válvula de descompressão, partida rápida, sabre medindo no mínimo 38cm, calibre da corrente de 0,058 polegadas.						
30	<u>Máquina lavadora</u>	Unidade	1	R\$ 2.952,8000	R\$ 825,6000	R\$ 825,6000
Marca: Eletroplas EL-1400i Fabricante: Eletroplas Modelo / Versão: Eletroplas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAVADORA, Descrição: para limpeza de pisos, carpetes e estofados, bivolt, potência de 1.200W, vácuo de 22 kPa, aspiração de 215m³/h reservatório de 35 litros, acompanhado de 1 mangueira de 32mm de diâmetro com terminal de engate, 1 prolongador reto hidro, 1 curva de acoplamento com gatilho, 1 prolongador rígido curvo, 1 balde de 11 litros, 1 rodo para água, 1 rodo com 1 bico limpeza de estofado, 1 rodo para limpeza de carpetes e pisos frios, 1 escova redonda, 1 bico para canto, 1 bocal para estofado, 1 kit filtro.						
Total do Fornecedor:						R\$ 437.062,1000

19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	30	R\$ 4.800,0000	R\$ 4.628,0000	R\$ 138.840,0000
Marca: Toyama Fabricante: Toyama						

Modelo / Versão: Toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA COMPACTADORA, Descrição: vibratória, motor a gasolina, potência mínima de 5.5 HP, motor a ar 4 tempos, monocilíndrico, placa medindo no mínimo 50x36cm, com rodas e alça de elevação. MARCA: Toyama Referencia: TPC60W-XP

17	<u>Equipamentos diversos para serviços profissionais</u>	Unidade	10	R\$ 4.800,0000	R\$	R\$ 46.280,0000
						4.628,0000

Marca: Toyama**Fabricante:** Toyama**Modelo / Versão:** Toyama**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA COMPACTADORA, Descrição: vibratória, motor a gasolina, potência mínima de 5.5 HP, motor a ar 4 tempos, monocilíndrico, placa medindo no mínimo 50x36cm, com rodas e alça de elevação. MARCA: Toyama Referencia: TPC60W-XP

26	<u>Martelete</u>	Unidade	1	R\$ 902,5500	R\$	R\$ 890,0000
						890,0000

Marca: Bosch**Fabricante:** Bosch**Modelo / Versão:** Bosch**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MARTELETE, Descrição: martelo demolidor, 1.500 wads de potência, impactos de 1.020 a 2.040 GPM, energia de impacto de 5 a 25 joules, velocidade variável, altura de 41 cm, 220V, acompanhado de maleta, kit com 2 talhadeiras e 2 ponteiros. MARCA: Bosch Referencia: GBH-2-2UH

35	<u>Serra Circular</u>	Unidade	1	R\$ 501,4600	R\$	R\$ 499,0000
						499,0000

Marca: BLACKdECKER**Fabricante:** BLACKdECKER**Modelo / Versão:** BLACKdECKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA CIRCULAR, Descrição: com disco de 7.1/4 polegadas, 1200W, rotação mínima de 5000 RPM, eixo de 5/8 polegadas, corte 45mm, 90mm, 220V. MARCA: BLACKdECKER Referencia: cs1350

Total do Fornecedor: R\$ 186.509,0000

24.067.409/0001-93 - OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Máquina Poda</u>	Unidade	114	R\$ 1.098,9900	R\$ 1.098,5000	R\$ 125.229,0000

Marca: VULCAN**Fabricante:** VULCAN**Modelo / Versão:** VP330L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina Poda Nome: Maquina Poda

11	<u>Máquina Poda</u>	Unidade	37	R\$ 1.098,9900	R\$ 1.098,5000	R\$ 40.644,5000
----	---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: VULCAN**Fabricante:** VULCAN**Modelo / Versão:** VP330L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máquina Poda Nome: Maquina Poda

Total do Fornecedor: R\$ 165.873,5000

31.170.338/0001-15 - DF ELETROTECNICA COMERCIO MANUTENCAO E LOCAAO DE EQUIP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Furadeira</u>	Unidade	2	R\$ 2.137,1200	R\$ 1.565,0000	R\$ 3.130,0000

Marca: DEWALT**Fabricante:** DEWALT**Modelo / Versão:** DCD7781 + 2 BATERIAS 3.0**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FURADEIRA Descrição: de impacto, a bateria de li-ion, bateria de 20V, 3.0 Ah, potência de 350W, 3 velocidades, torque de 80Nm, mandril de 1/2 polegada metálico de aperto rápido com trava ;po catraca, acompanhado de carregador, 2 baterias 20V e maleta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Marca / Modelo: DEWALT DCD7781 + 2 BATERIAS 3.0

Total do Fornecedor: R\$ 3.130,0000

32.709.219/0001-50 - COMERCIO DE MAQUINAS ERECHIM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Esmerilhadeira industrial manual de baixa rotacao</u>	Unidade	79	R\$ 368,1200	R\$ 368,0000	R\$ 29.072,0000

Marca: INGCO**Fabricante:** INGCO**Modelo / Versão:** RGH9028-9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESMERILHADEIRA, Descrição: ;po angular industrial, medindo 5 polegadas, ferramenta de corte, disco com diâmetro de 125mm, potência mínima de 800w, tensão 220 volts

7	<u>Furadeira De Bancada Industrial</u>	Unidade	108	R\$ 595,5300	R\$ 594,9800	R\$ 64.257,8400
---	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: INGCO**Fabricante:** INGCO**Modelo / Versão:** RGH9028-9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FURADEIRA, Descrição: martelete perfurador rompedor sds-plus com maleta de transporte, potência de 800w até 820w, com 3 modos de operação, simples rotação, rotação com impacto e simples impacto, com empunhadora adicional, velocidade variável e rotação reversível, com no mínimo 4.500 impactos por minuto e 1.100 rotações por minuto, peso máximo de 2.9kg, capacidade mínima de perfuração de 24mm em alvenaria, 13mm em aço e 30mm em madeira, tensão 220 volts

8 Furadeira De Bancada Industrial Unidade 36 R\$ 595,5300 R\$ 21.384,0000
594,0000

Marca: INGCO**Fabricante:** INGCO**Modelo / Versão:** RGH9028-9

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, Descrição: martelete perfurador rompedor sds-plus com maleta de transporte, potência de 800w até 820w, com 3 modos de operação, simples rotação, rotação com impacto e simples impacto, com empunhadura adicional, velocidade variável e rotação reversível, com no mínimo 4.500 impactos por minuto e 1.100 rotações por minuto, peso máximo de 2.9kg, capacidade mínima de perfuração de 24mm em alvenaria, 13mm em aço e 30mm em madeira, tensão 220 volts

Total do Fornecedor: R\$ 114.713,8400

35.733.585/0001-33 - FREEDOM AUTOMACAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14 <u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	107	R\$ 1.281,2100	R\$ 888,0000	R\$ 95.016,0000

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** VSL450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MotoserraMarca Vulcan Modelo VSL450

15 <u>Motoserra Industrial</u>	Unidade	35	R\$ 1.281,2100	R\$ 888,0000	R\$ 31.080,0000
--------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** VSL450**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MotoserraMarca Vulcan Modelo VSL450

20 <u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	166	R\$ 1.116,0400	R\$ 898,0000	R\$ 149.068,0000
----------------------------	---------	-----	----------------	--------------	------------------

Marca: Branco**Fabricante:** Branco**Modelo / Versão:** BBR-33G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira Marca Branco Modelo BBR-33G

21 <u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	55	R\$ 1.116,0400	R\$ 898,0000	R\$ 49.390,0000
----------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Branco**Fabricante:** Branco**Modelo / Versão:** BBR-33G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira Marca Branco Modelo BBR-33G

22 <u>Soprador</u>	Unidade	81	R\$ 1.206,7400	R\$ 870,0000	R\$ 70.470,0000
--------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** SV260S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soprador Marca Vulcan Modelo SV260S

23 <u>Soprador</u>	Unidade	27	R\$ 1.206,7400	R\$ 870,0000	R\$ 23.490,0000
--------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** SV260S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soprador Marca Vulcan Modelo SV260S

Total do Fornecedor: R\$ 418.514,0000

37.247.494/0001-13 - NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28 <u>Serra Tico-Tico Manual</u>	Unidade	1	R\$ 1.522,5100	R\$ 1.060,0000	R\$ 1.060,0000

Marca: WESCO**Fabricante:** WESCO**Modelo / Versão:** WS3772

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SERRA TICO-TICO, Descrição: profissional, potência mínima de 700W, com ação pendular, bivolt, com soprador ou extrator de pó, acompanhada de 5 lâminas de serra para madeira e 10 lâminas de serra para aço, 1 sapata plástica e uma maleta de transporte"

Total do Fornecedor: R\$ 1.060,0000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Esmerilhadeira industrial manual de baixa rotacao</u>	Unidade	80	R\$ 749,3300	R\$ 686,1800	R\$ 54.894,4000

Marca: Dwt**Fabricante:** Dwt**Modelo / Versão:** EAD2200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA, Descrição: angular de 7 polegadas, potência de 2.200w, motor com proteção contra pó e fagulhas, com sistema de troca de escovas de carvão, interruptor para evitar o acionamento involuntário da ferramenta, empunhadura auxiliar e capa de proteção com trava, 6.500 RPM sem carga, eixo M14, disco com diâmetro de 230mm.

24 <u>Podador</u>	Unidade	2	R\$ 1.335,6100	R\$ 1.101,6000	R\$ 2.203,2000
-------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** VP3300L**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PODADOR, Descrição: para poda de cerca viva, motor a gasolina, velocidade mínima de 8000 RPM, potência de 1,14 HP, cilindrada de 23,6 cm³, com lâmina de corte duplo, medindo 60cm, tanque de combustivel com capacidade para 0,5 litro, nível de pressão sonora de 91 dBA.

29	<u>Serra Circular Manual</u>	Unidade	1	R\$ 1.567,3100	R\$	R\$ 1.567,3100
						1.567,3100

Marca: Bosch**Fabricante:** Bosch**Modelo / Versão:** Bosch**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRA CIRCULAR, Descrição: potência mínima de 2.000W, 4.100RPM, diâmetro do furo de 1 polegada, diâmetro do disco de 9.1/4 polegada, 220V ou bivolt, com botão trava do eixo, acompanhada de 2 lâminas de serra, punho lateral, chaves e uma maleta de transporte.

32	<u>Mangueira jardim</u>	Unidade	1	R\$ 64,9400	R\$	R\$ 64,9400
						64,9400

Marca: Rf**Fabricante:** Rf**Modelo / Versão:** Rf**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MANGUEIRA, Descrição: pneumática, espiralada, em poliuretano, diâmetro interno de 5,5mm e externo de 8mm, pressão máxima 120/8 libras, com adaptadores para encaixe, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m.

34	<u>Aspirador pó / água - industrial</u>	Unidade	2	R\$ 1.997,7200	R\$	R\$ 2.545,1800
						1.272,5900

Marca: Wap**Fabricante:** Wap**Modelo / Versão:** GTW 55**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPIRADOR DE PÓ, Descrição: pó industrial, para sólidos e líquidos, potência mínima de 1.400w, capacidade mínima de 50 litros, alça para transporte, 220V.

Total do Fornecedor:	R\$	61.275,0300
-----------------------------	------------	--------------------

42.519.684/0001-82 - MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18	<u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	103	R\$ 1.031,4500	R\$ 961,5000	R\$ 99.034,5000

Marca: SNIPER**Fabricante:** SNIPER**Modelo / Versão:** 318**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA, Descrição: rotação lenta de 2.800RPM, rotação máxima de 12.500RPM, potência de 2.0kW, 38,9cc, tanque de combustível com capacidade para 0,58 litro.

19	<u>Roçadeira Manual</u>	Unidade	34	R\$ 1.031,4500	R\$ 961,5000	R\$ 32.691,0000
----	-------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: SNIPER**Fabricante:** SNIPER**Modelo / Versão:** 318**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA, Descrição: rotação lenta de 2.800RPM, rotação máxima de 12.500RPM, potência de 2.0kW, 38,9cc, tanque de combustível com capacidade para 0,58 litro.

Total do Fornecedor:	R\$	131.725,5000
-----------------------------	------------	---------------------

43.003.732/0001-48 - FATOR EQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Cortador Piso</u>	Unidade	38	R\$ 7.798,0000	R\$ 6.980,0000	R\$ 265.240,0000

Marca: COMPAC POWER**Fabricante:** COMPAC POWER**Modelo / Versão:** CNQ16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTADORA DE PISO, Descrição: para cortar piso de asfalto e concreto, motor a gasolina, potência de 13 HP, com ajuste de profundidade, rodas com rolamentos blindados de esferas, tanque de água removível, válvula para acoplamento direto da mangueira de água, regulagem de profundidade de água, guia de corte dianteiro e traseiro, base para compensação do motor, dupla refrigeração no disco de corte.

4	<u>Cortador Piso</u>	Unidade	12	R\$ 7.798,0000	R\$ 6.989,0000	R\$ 83.868,0000
---	----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: COMPAC POWER**Fabricante:** COMPAC POWER**Modelo / Versão:** CNQ16**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORTADORA DE PISO, Descrição: para cortar piso de asfalto e concreto, motor a gasolina, potência de 13 HP, com ajuste de profundidade, rodas com rolamentos blindados de esferas, tanque de água removível, válvula para acoplamento direto da mangueira de água, regulagem de profundidade de água, guia de corte dianteiro e traseiro, base para compensação do motor, dupla refrigeração no disco de corte.

Total do Fornecedor:	R\$	349.108,0000
-----------------------------	------------	---------------------

Valor Global da Ata:	R\$	1.868.970,9700
-----------------------------	------------	-----------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar